CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nO1311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ N° 06.582.555/0001-75/ CGFN° 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177/ Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CÁMARA MUNICIPAL Df

AMONTADA

INDICAÇÃO N° 115/2023

Senhor Presidente, apresento à Vossa Excelência, nos termos do arte 113 ao arte 115

do Regimento Interno, a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, a construção de passagem molhada no sangradouro dos açudes

das localidades de Marrecas e Buriti, semelhantes à passagem molhada do açude Iracema.

JUSTIFICATIVA

Essas passagens molhadas serão de grande beneficio para as comunidades em

comento, permitindo não somente a locomoção e acesso às regiões circunvizinhas, como

contribuirá na subsistência de famílias mais carentes, pois a represa da água será favorável à

pesca e agricultura às margens dos açudes.

A passagem molhada do açude Marrecas permitirá o acesso à comunidade de

Açudinho e outras localidades. Já a passagem molhada do açude Buriti facilitará sua

comunicação com a localidade de Santo Aleixo.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 21 de março de 2023.

~/ltwI./..) ~
~ ~IGEFiiD(/SANTOS RODRIGUES

VEREADOR - AUTOR

CÂMARA MUN\CIPAL
DEAMONTAGA

PROTOCOLO
Recebido em:~jlitJ.0l3
Servidor ~-
Matrícula:_ ~/zt(

CÂMARA MUNICIPA~,-
DE AMONTADA

('!C) Aprovado.
( ) Oesaprovado.
( ) Arquivado.

ci..,\ I~ I ~~Em, _....----- .......
~/ •• 0 ,